
 
 
 
 

RECUEIL 
DES ACTES ADMINISTRATIFS 

DE LA PREFECTURE 
DES YVELINES 

 
 
 

 
 
 

N° 114 
Du 27 Novembre 2015 



Agence régionale de santé
Délégation Territoriale des Yvelines

Versailles

Arrété portant autorisation d'extension de 5 places d'équipe spécialisée Alzheimer (de 
soins de réhabilitation et d'accompagnement) du Service de Soins Infirmiers à 
domicile à Versailles géré par le Centre Communal de l'Action Sociale de la ville de 
Versailles Arrêté 

Direction interrégionale des services pénitentiaire s de Paris
Maison d'Arrêt des Yvelines

décision du 25 novembre 2015 portant délégation de signature Décision 

Préfecture des Yvelines
Cabinet

BSI

Arrêté du 26 novembre 2015 
instituant une zone de protection ou de sécurité
dans le département des Yvelines

Arrêté 

DRE
DRE

Arrêté portant institution des commissions de contrôle des opérations de vote dans les 
communes de plus de 20 000 habitants pour les élections régionales des 6 et 13 
décembre 2015 Arrêté 

Elections

Arrêté Institution de la commission départementale de recensement des votes 
élections régionales des 6 et 13 décembre 2015. Arrêté 

Micit

Ordre du jour de la Commission départementale d'aménagement commercial des 
Yvelines du 11 décembre 2015 Ordre du jour

Yvelines
DDCS

Mission DALO

Arrêté modificatif de l'arrêté préfectoral n° 2014 118-0008 du 28 avril 2014 relatif à la 
composition des membres de la COMED Arrêté 

Sommaire RAA N° 114 du 27 novembre 2015



DDT 78
CDSFA

Arrêté approuvant le cahier des charges de cession de terrain des lots 12 et 13 de la 
ZAC « Les Cettons II » à CHANTELOUP-LES-VIGNES arrêté

SPACT / MFCT

Arrêté préfectoral accordant un agrément de bureaux à la SCI LA GARENNE DE 
SEVRES Arrêté préfectoral

Direction régionale et interdépartementale de l'env ironnement et de l'énergie

Arrêté autorisant les sociétés GSM et Lafarge Granulats France à exploiter 
conjointement une carrière de sable et de graviers sur le territoire des communes de 
Carrières-sous-Poissy et de Triel-sur-Seine  Arrêté 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2015267-0005 
 
 
 

signé par 
Christophe DEVYS, Le Directeur Général de l'Agence Régionale de Santé Ile-de-France 

 
Le 24 septembre 2015  

 
 
 
 
 

Agence régionale de santé 
Délégation Territoriale des Yvelines 

 
 

 
 
 
 

Arrété portant autorisation d'extension de 5 places d'équipe spécialisée Alzheimer (de soins de 
réhabilitation et d'accompagnement) du Service de Soins Infirmiers à domicile à Versailles géré 

par le Centre Communal de l'Action Sociale de la ville de Versailles 
 
  
 
 









 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Décision n° 2015329-0004 
 
 
 

signé par 
André BRETON, chef d'établissement 

 
Le 25 novembre 2015  

 
 
 
 
 

Direction interrégionale des services pénitentiaires de Paris 
Maison d'Arrêt des Yvelines 

 
 

 
 
 
 

décision du 25 novembre 2015 portant délégation de signature 
 
  
 
 







 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2015330-0003 
 
 
 

signé par 
Serge MORVAN, Préfet des Yvelines 

 
Le 26 novembre 2015  

 
 
 
 
 

Préfecture des Yvelines 
Cabinet 

 
 

 
 
 
 

Arrêté du 26 novembre 2015  
instituant une zone de protection ou de sécurité 

dans le département des Yvelines 
 
 
  
 
 









 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2015329-0005 
 
 
 

signé par 
Julien CHARLES, SG 

 
Le 25 novembre 2015  

 
 
 
 
 

Préfecture des Yvelines 
DRE 

 
 

 
 
 
 

Arrêté portant institution des commissions de contrôle des opérations de vote dans les 
communes de plus de 20 000 habitants pour les élections régionales des 6 et 13 décembre 2015 

 
  
 
 

















 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2015330-0002 
 
 
 

signé par 
Julien CHARLES, Secrétaire Général 

 
Le 26 novembre 2015  

 
 
 
 
 

Préfecture des Yvelines 
DRE 

 
 

 
 
 
 

Institution de la commission départementale de recensement des votes élections régionales des 6 
et 13 décembre 2015. 

 
  
 
 









 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ordre du jour n° 2015329-0003 
 
 
 

signé par 
Julien CHARLES, Secrétaire général 

 
Le 25 novembre 2015  

 
 
 
 
 

Préfecture des Yvelines 
Micit 

 
 

 
 
 
 

Ordre du jour de la Commission départementale d'aménagement commercial des Yvelines du 11 
décembre 2015 

 
  
 
 





 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2015329-0002 
 
 
 

signé par 
MORVAN, PREFET 

 
Le 25 novembre 2015  

 
 
 
 
 

Yvelines 
DDCS 

 
 

 
 
 
 

Arrêté modificatif de l'arrêté préfectoral n° 2014 118-0008 du 28 avril 2014 relatif à la 
composition des membres de la COMED 

 
  
 
 







 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

arrêté n° 2015330-0001 
 
 
 

signé par 
Bruno CINOTTI, Directeur Départemental des Territoi res 

 
Le 26 novembre 2015  

 
 
 
 
 

Yvelines 
DDT 78 

 
 

 
 
 
 

Approuvant le cahier des charges de cession de terrain des lots 12 et 13 de la ZAC « Les Cettons 
II » à CHANTELOUP-LES-VIGNES 

 
  
 
 



ARRETE

Approuvant le cahier des charges de cession de terrain 
des lots 12 et 13 de la ZAC « Les Cettons II » à Chanteloup-Les-Vignes

Le Préfet des Yvelines

Vu le code de l'urbanisme, et notamment ses articles L.311-1 et L. 311-6  ;

Vu le décret n° 2007.783 du 10 mai 2007, instituant l'opération d'intérêt national "Seine
Aval" et modifiant le code de l'urbanisme ; 

Vu la délibération du conseil communautaire de la communauté de communes des deux
rives de la Seine du 4 juin 2007, approuvant la création de la ZAC des Cettons II ;

Vu l'arrêté préfectoral du 27 octobre 2008 portant modification de la création de la ZAC
des Cettons II par extension de son périmètre ;

Vu l'arrêté préfectoral n°2015237-0008 du 25 août 2015 portant délégation de signature à
Monsieur Bruno Cinotti, directeur départemental des territoires des Yvelines ;

Vu l'arrêté n°2015244-0003 du 1er septembre 2015 portant subdélégation de la signature
de Monsieur Bruno Cinotti, directeur départemental des territoires des Yvelines ;

Considérant que la ZAC se situe sur le territoire de l'opération d'intérêt national "Seine
Aval" et qu'ainsi l'approbation du cahier des charges de cession de terrain relève de la
compétence du Préfet ;

Considérant  le  projet  de  construction  d’immeubles  destinés  à  recevoir  une  activité
industrielle,  de  logistique,  de  bureaux,  centre  de  formation,  ainsi  que  toute  activité
connexe (administratif, locaux techniques, etc...) par la Société ARGAN SA,

ARRETE

Article 1 : Est approuvé le cahier des charges de cession de terrain des lots 12 et 13 à la
Société ARGAN SA, pour la construction d’immeubles destinés à recevoir  une activité
industrielle,  de  logistique,  de  bureaux,  centre  de  formation,  ainsi  que  toute  activité
connexe (administratif, locaux techniques, etc...) d'une surface de plancher maximale de
20 000 m².

Article  2 : Le  présent  arrêté  sera  publié  au  Recueil  des  Actes  Administratifs  de  la
Préfecture des Yvelines. 

Fait à Versailles, 26 novembre 2015
Pour le Préfet et par délégation 

Le directeur départemental des territoires des Yvelines
Signé

Bruno CINOTTI



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté préfectoral n° 2015327-0002 
 
 
 

signé par 
Serge MORVAN, le préfet 

 
Le 23 novembre 2015  

 
 
 
 
 

Yvelines 
DDT 78 

 
 

 
 
 
 

Arrêté préfectoral accordant un agrément de bureaux à la SCI LA GARENNE DE SEVRES 
 
  
 
 







 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2015321-0003 
 
 
 

signé par 
Julien Charles, Secrétaire Général 

 
Le 17 novembre 2015  

 
 
 
 
 

Yvelines 
Direction régionale et interdépartementale de l'environnement et de l'énergie 

 
 

 
 
 
 

Arrêté autorisant les sociétés GSM et Lafarge Granulats France à exploiter conjointement une 
carrière de sable et de graviers sur le territoire des communes de Carrières-sous-Poissy et de 

Triel-sur-Seine 
 
  
 
 
 












































































